289 Dunanbil-nyomds r, L. Ples piispik.
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In generali eminentissimorum ac reverendissimorum huius S. Con-
gregationis Patrum Cardinalium Conventu die 20 mensis martii 1915, ha-
bito, sequentia dubia super Ordinariorum facultate permittendi celebrationem
Missae per modum actus (,Acta Apostolicae Sedis.“ Romana et aliarum.
Jurium. Vol. IV, p. 725.) proposita sunt:

I. An Ordinarii ex iustis et rationabilibus causis, servatisque de iure
servandis, permittere possint per modum actus celebrationem Missae, domi,
quocumque die.

[I. An Ordinarii ex iustis et rationabilibus causis, servatisque de iure

Dubia circa
Ordinariorum
facultatem
permittendi
celebratio-
nem missae
per modum
actus.

servandis, permittere possint per modum actus celebrationem Missae, domi,

eorum favore qui domestici Oratorii indulto gaudent, etiam iis diebus qui
in obtento indulto excepti sunt.

Et eminentissimi ac reverendissimi Patres, universis mature perpen-
sis, respondendum censuerunt :

Ad 1. Affirmative.

Ad II. Affirmative, dummodo iustae et rationabiles causae aliae sint
ab eis, ob quas concessum fuit indultum Oratorii domestici.

Quae responsa Ssmus Dominus noster Benedictus PP. XV in audien-
tia habita ab infra scripto Secretario die 22 martii 1915 rata habere et
confirmare dignatus est.

Oblata pro

monumento
Fii PP. X.
petuntur.

P o

Datum Romae, e Secretaria huius S. Congregationis, die 22 mar-
tii 1915.

Philippus Card. Giustini, Praefectus. L. T S.

+ Aloisius Capotosti, Ep. Therm., Secretarius.

1355
1915

Vix immane bellum anno anteacto in purpura sanguinis exarsit,
cum anima pacifici Pontificis, Pii Papae X., qua columba perterrita, hunc
mundum reliquit. Qui igne ardenti filiis hominum, fidelibus Ecclesiae, the-
sauros gratiae aperire atque cumulare, dona, muneraque vitae sempiternae
semper commendare, universos in fide et caritate Christi, Salvatoris nostri,
Principisque pacis adunare, elevare atque solidare summis semper viribus
contendit : horribile spectaculum belli nationum, quod centena millia ho-
minum in cruore violenter effuso perimit, sustinere nequaquam valuit. Evo-
lavit in sinum illius divini Magistri, cuius vices in terris gerebat, infandum
dolorem in cordibus nostris relinquendo, qui in ipso Ducem, Patrem, Pa-
storem optimum de iure dolemus.

Exuviae magni Pontificis in simplici adusque conduntur sepulchro,
Sanctissimus tamen Pater, Benedictus XV. incepto vix pontificatu animam,
curasque illico adiecit ad tumulum decore ornandum, qui illustri decessori
suo sanctae memoriae magis conveniret. Providentia igitur Ipsius constitu-
tus est Patrum Cardinalium coetus, qui curam operis exequendi subito su-
scepit. Locus autem monumento in ipsa Basilica Sancti Petri est iam de-
stinatus. _